
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

  

COMUNE DI COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 
Viale Monte Bianco, 40 

11013 COURMAYEUR 

 
C.F. e P.I. 00103330072 

------------------------------------------------------------------- 

  

COMMUNE DE COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 Municipio tel 0165/831311 

  Fax 0165/831312 

           
internet: www.comune.courmayeur.ao.it 

e-mail: info@comune.courmayeur.ao.it 

------------------------------------------------------------------- 

 

ORDINANZA N.5172  del  15/02/2022 
 

OGGETTO:    REVOCA ORDINANZA N°401. REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA NELLE VIE E 

NELLE PIAZZA PER LO SPAZZAMENTO MECCANICO O LO SGOMBERO 

NEVE           
 

 

IL SINDACO 

 

 

PRESO ATTO dell’obsolescenza dell’ordinanza n°401 del 22/04/1994;  
 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare ulteriori vie e piazze per il servizio di pulizie meccanica e/o 

sgombero della neve;  

 

CONSIDERATO che negli anni sono stati istituiti dei nuovi piazzali comunali e modificata la pulizia 

meccanica e/o sgombero su certe vie comunali; 

 

RITENUTO opportuno, regolamentare con nuova ordinanza la pulizia meccanica e/o lo sgombero della 

neve sulle vie e piazze comunali;  

 

RICHIAMATE le ordinanze 401 del 22/04/1994 e la n. 1850 del 19/01/2007; 

 

VISTO il Codice della Strada ed il Regolamento d’Esecuzione 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la L.R. n°6 del 15/05/2017; 

 

 

ORDINA 

 

 

A partire dalle ore 08:00 del 16 febbraio 2022 per i motivi suddetti, la sosta nelle vie e nelle piazze del 

Comune di Courmayeur è regolamentata come segue:  

 

Divieto di parcheggio dalle ore 06:00 alle ore 10:00, durante la stagione invernale per lo sgombero della 

neve e durante il restante periodo dell’anno per la pulizia con i mezzi meccanici o tramite operatori nei 

seguenti giorni: 

 

Entrèves – La Palud 

Strada La Palud n°1 lato Sud   Mercoledì PARI 

Strada La Palud n°1 lato Nord   Mercoledì DISPARI 

Scorciatoia La Palud n°2   Mercoledì DISPARI 

Strada della Brenva n°19 (vicino Chiesa) Mercoledì DISPARI 

Strada della Brenva n°19 (vicino Sky-Way) Mercoledì PARI 

Strada La Palud n°33    Mercoledì PARI 

Piazzale della Funivia n°2   Mercoledì DISPARI 

 

mailto:info@comune.courmayeur.ao.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

La Saxe 

Strada Grand Ru n°27     Giovedì PARI 

Strada Grand Ru n°29     Giovedì DISPARI 

Strada Grand Ru n°47     Giovedì DISPARI 

Piazzale La Montoux     Giovedì PARI 

Via Col Ferret n.1     Giovedì DISPARI 

Strada Larzey-Entrèves n° 1/A    TUTTI I GIOVEDI’ 

Via Dei Bagni n°7     Giovedì PARI 

Via Dei Bagni n°20     Giovedì DISPARI 

Via Allée Blanches lato a monte    Giovedì DISPARI 

Via Allée Blanches lato a valle     Giovedì PARI 

 

 

 

Dolonne 

Via della Vittoria n°7 (Piazza Ottoz)   Lunedì DISPARI 

Strada della Vittoria n°17    Lunedì PARI 

Strada della Vittoria n°6    Lunedì DISPARI 

Strada della Vittoria n°20    Lunedì DISPARI 

Strada Dolonne-La Villette n°3/b   Lunedì PARI 

Strada Dolonne-La Villette n°5    Lunedì PARI 

Via dello Stadio lato palaghiaccio    Lunedì DISPARI 

Via dello Stadio lato vecchia patinoir   Lunedì PARI 

Strada Dolonne-Courmayeur – cimitero   TUTTI I LUNEDI’ 

Piazzale del Mercato – Piazzale Grivel               TUTTI I MERCOLEDI’ (mercato) 

 

 

 

Villair  

Strada del Plan Gorret n°22    Martedì DISPARI 

Strada del Plan Gorret (incrocio con Via dei Larici) Martedì PARI 

Via della Fontana n°18     Martedì PARI 

Strada del Villair n°39     Martedì PARI 

Strada del Villair n°68     Martedì DISPARI 

Strada del Villair n°47     Martedì PARI 

Via Val Sapin n°11     Martedì PARI 

Strada del Villair n°40     Martedì PARI 

Strada del Villair n°38     Martedì DISPARI 

Strada del Villair dal n°9 al n°11   Martedì DISPARI 

Strada del Villair n°16     Martedì DISPARI 

Strada del Villair n°14     Martedì PARI 

 

Strada del Pussey n°23     Venerdi PARI 

Strada del Pussey n°25/B    Venerdì DISPARI 

Via Luigini Henry     TUTTI I VENERDI’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Polizia Locale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Divieto di parcheggio dalle ore 06:00 alle ore 09:00, durante la stagione invernale per lo sgombero della 

neve e durante il restante periodo dell’anno per la pulizia con i mezzi meccanici o tramite operatori nei 

seguenti giorni: 

 

Capoluogo 

Strada del Villair dal n°12/A al n°14   TUTTI I MARTEDI’ 

Viale Monte Bianco     TUTTI I MARTEDI’- GIOVEDI’ E SABATO 

Via della Villette n°1     TUTTI I MARTEDI’ – GIOVEDI’ E SABATO 

Via della Villette n°6     TUTTI I MARTEDI’ – GIOVEDI’ E SABATO 

Via Croux      TUTTI I GIOVEDI’ 

Via Circonvallazione     TUTTI I SABATI 

Via Regionale      TUTTI I MARTEDI’ – GIOVEDI’ E SABATO 

Strada delle Volpi     TUTTI I VENERDI’ 

 

 

I trasgressori della presente ordinanza saranno puniti ai sensi del Codice della Strada e del Regolamento di 

Esecuzione. 

 

La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

Le ordinanze 401 del 22/04/1994 e la n. 1850 del 19/01/2007 aventi pari oggetto sono abrogate; 
 

 

 

 

IL SINDACO 

F.to       Roberto ROTA 


